
平成 26年 8月 吉日
各 位

2014年度 沖縄歴史検定、奄美・琉球世界遺産検定、世界遺産検定 (文部科学省後援)
ポスター、チラシ掲示ご協力のお願い

琉球弧世界〕

会長 営

拝啓 残暑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。
さて、私ども琉球弧世界遺産学会では表題の検定を実施することといたしました。

沖縄歴史検定は、沖縄の歴史についての理解を深めるために高校生向けに実施されていま

したが、ここ数年は沖縄大学などを会場として大学生 。一般向けにも実施しており、今年

は 10回めを迎えます。また、奄美・琉球世界遺産検定は、上記検定と同日に沖縄 。世界
遺産巡り検定として過去 3年間実施してきましたが、琉球諸島の自然が世界自然遺産の暫
定登録リストに載つたことから、奄美をカロえ、去年より名称を奄美・琉球世界遺産検定と

変えて実施しております。本検定は、奄美と沖縄の自然遺産や文化遺産に多くの人が関心

を寄せ、これらの貴重な遺産を後世に継承し地域社会で活用を図るため、まずは世界遺産

についての広い知識の普及を主目的とするもので、世界遺産条約の意義や仕組みや日本及

び国外の世界遺産などに関する一般的な知識についても普及の機会としたいと考えており

ます。全国版の世界遺産検定 (文科省後援事業)については世界遺産アカデミーの協力を
得て実施いたします。これは琉球弧 (奄美以南)では初めての開催となります。

この度、検定試験周知のためポスター及びチラシを作成いたしましたので、貴所内でご

掲示いただきたくご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具


